#### 野洲市資料提供

提供年月日			令和4年8月23日
担	当 部	課	市立野洲病院事務部
担	当	者	井狩、津田
連	絡	先	077-587-6141 (直通)

## 野洲市病院事業管理者の選任及び市立野洲病院の組織改編について

## 1 野洲市病院事業管理者の選任

令和4年8月12日開催の第4回野洲市議会臨時会で、野洲市病院事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例案が可決され、令和4年9月1日から病院事業管理者を設置することとなりました。

つきましては、令和4年9月1日付けで市長から以下の方に対し、病院事業管理者として任命される予定ですので、お知らせします。

#### ○野洲市病院事業管理者の任命予定者

- ・氏 名 前川 聡(まえがわ ひろし)(現 市立野洲病院 副院長)
- 年 齢 65歳
- 任期 令和4年9月1日~令和8年8月31日(4年間)
- ・病院事業管理者コメント

「新型コロナ感染症対応など、公立病院が果たす役割が増す中、市民・患者の皆様の健康増進を第一に考え、野洲市の病院事業管理者として、病院長とも連携を図りながら、全力で病院経営に取り組んでいきたいと考えています。 新病院整備に関しましても、早期の実現に向け、しっかりと尽力してまいります。」

#### 〇略歴

昭和56年 3月 滋賀医科大学 医学部医学科 卒業

60年 3月 滋賀医科大学 大学院医学研究科 修了 医学博士号取得

61年 7月 米国カリフォルニア大学サンディエゴ校 医学部内科研究員

63年 2月 滋賀医科大学附属病院 第三内科 助手

平成17年10月 滋賀医科大学附属病院 内科学講座(内分泌代謝) 助教授

22年 1月 滋賀医科大学附属病院 内科学講座(糖尿病内分泌) 教授

令和 4年 3月 滋賀医科大学附属病院 内科学講座 定年退職

4年 4月 滋賀医科大学 名誉教授

4年 4月 市立野洲病院 副院長



# 2 市立野洲病院の組織改編(令和4年9月1日付け)

市立野洲病院の組織について、以下のとおり改編を予定していますので、お知らせします。

### (1)組織改編

新病院整備を早期に実現するため、令和4年9月1日付けで市立野洲病院内に 新病院の整備部門を新たに設置します。

○新設する組織の名称 新病院整備部 新病院整備課